ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PESSOAL

EDITAL Nº 01/2022/PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL SUBSTITUTA DE RIO GRANDE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL SUBSTITUTA DE
RIO GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA o resultado da prova contendo cinco questões objetivas e uma questão
dissertativa do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito/Ciências
Jurídicas e Sociais para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal Substituta de Rio
Grande, conforme listagem abaixo:

RESULTADO DA PROVA

Nome do Candidato(a) Nº Inscrição Nota

Raissa Silva de Sá 02 5,7

Josiane Arpino Crizel Silveira 04 Ausente

Alice dos Santos Rizzieri 05 6,6

Karine Matias Araujo 06 Ausente

Gabriel Magalhães 07 7

Tatiane Corrêa Freitas 08 Ausente

Lucas Eduardo Soares Lopes 09 6,8

Julia Andreuchetti Madruga 10 6,4

Eduarda Farias Fonseca 11 6,6

Elizandra de Oliveira Gomes 12 0,8

Raiane Gomes Furtado Pereira 13 5,7

Thainá Farias da Silva 14 Ausente

Nadia Daiane Alves Domingues 15 Ausente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

*Os candidatos ausentes não encaminharam resolução da prova na forma prevista no edital.

II - CONVOCAR PARA ENTREVISTA PESSOAL, conforme item 5.6 do edital 01/2022, em Rio
Grande, no Gabinete da Promotoria de Justiça Criminal Substituta de Rio Grande, os
candidatos(as) abaixo relacionados:

Nº Inscrição  Nome do Candidato(a) Data da Entrevista Hora da
Entrevista

02 Raissa Silva de Sá 03/05/2022 14 horas

05 Alice dos Santos Rizzieri 03/05/2022 14h15min

07 Gabriel Magalhães 03/05/2022 14h30min

09 Lucas Eduardo Soares Lopes 03/05/2022 14h45min

10 Julia Andreuchetti Madruga 03/05/2022 15 horas

11 Eduarda Farias Fonseca 03/05/2022 15h15min

13 Raiane Gomes Furtado Pereira 03/05/2022 15h30min

Rio Grande/RS, 29 de abril de 2022.

Daniela Timm Ferreira,

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal Substituta de Rio Grande,
        Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 29/04/2022.